
UCHWAŁA  Nr XVI/150/2012

RADY  MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia 28 lutego 2012 r.

w  sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.

Na podstawie  art.18  ust.  2,  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001r Nr 142 poz 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. l ustawy z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz.  U.  z  2006r  Nr  123,  poz. 858  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uchwala, 

co następuje:

§ l. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy określone w załączniku do uchwały mają zastosowanie do dostaw wody 

i odbioru ścieków dokonanych w okresie od dnia 01. 04. 2012 r. do dnia 31. 03. 2013 r.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
                                           do Uchwały Nr  XVI/150/2012
                                           Rady Miejskiej w Wyrzysku   
                                           z dnia 28 lutego 2012r 

Taryfy  za  pobór  wody  z  sieci  wodociągowych  i  odprowadzanie  ścieków  do  sieci 

kanalizacyjnych  będących  w posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i Kanalizacji 

w Wyrzysku Sp. z o.o.

L.p Wyszczególnienie Złotych 
netto

Podatek 
VAT

1. a)  pobór wody (zł/m3)
b) opłata  stała  związana  z  obsługą 
urządzeń  na  przyłączu  głównym  do 
budynku (zł/miesiąc)

2,51

3,60

8%

8%

2. a) odprowadzenie ścieków(zł/m3) 
b) opłata  stała  od  przyłącza 
kanalizacyjnego do budynku(zł/miesiąc)

4,97

2,25

8%

8%



Uzasadnienie

do uchwały  Nr XVI/150/2012  Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  28  lutego 2012 r. 

w sprawie  zatwierdzenia  taryf  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.

Na podstawie art. 24, ust 1 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006r Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o. o. dnia 

19  stycznia  2012  r.  złożyło  wniosek  o  zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek 

opłat oraz harmonogramem realizacji wieloletniego planu modernizacji i rozwoju. Wniosek 

dotyczy taryf na okres od dnia 01. 04. 2012 r. do dnia 31. 03. 2013 r.

W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o przepisy art. 24 ust. 5 ustawy, na 

podstawie dostarczonej dokumentacji ustalono, co następuje: 

Rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzanie taryf pokrywa się z rokiem obrotowym 

i obejmuje okres od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r.

Rok obowiązywania taryf  to okres od 01.04.2012 r. do 31.03.2013 r.

Plan  sprzedaży  rzeczowej  wody  na  2012  r.  założono  na  tym  samym  poziomie  co 

wykonanie sprzedaży w roku 2011.

Plan sprzedaży rzeczowej ścieków przyjęto o ok. 7,5% więcej niż sprzedaż roku 2011r.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku sp. z o.o. stosuje jedną taryfę 

dla wszystkich odbiorców.

Planowane  we  Wieloletnim planie  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych 

i urządzeń  kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów 

i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. na lata 2010 – 2013 inwestycje na rok 2012 nie obciążają 

planowanych kosztów działalności przedsiębiorstwa ponieważ będą finansowane z majątku 

własnego Spółki.

Ceny i stawki opłat określone przez Przedsiębiorstwo w taryfach zostały skalkulowane na 

podstawie  niezbędnych  przychodów  prowadzenia  działalności  zaplanowanych  na  rok 

obowiązywania taryfy.

Przy ustalaniu  taryf  przyjęto  zasadę ustalania  ich na optymalnie  niskim poziomie  dla 
odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Przedsiębiorstwa.



Burmistrz  Wyrzyska  sprawdził  czy  taryfy  i  plan  zostały  opracowane  zgodnie 
z przepisami ustawy i zweryfikował koszty pod względem ich ponoszenia.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


